mus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 11. Octob. 1662. Pontificatus nostri Anno VIII.

Dat. die 11. Oct. 1662. An. VIII.

CDX.

Impositio Decimae in Regnis Castellae, & Legionis, ac Aragoniae, & Valentiae, necnon Principata Cathaloniae, atque Insulis Balearibus, & Sardiniae, omnibusque Provinciis, & Ditionibus in eis comprehensis, in subsidium praesentium necessitatum Regis Catholici.

Ex Regest. in Sacra. Brevis.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§.1. CUM sicut charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum Rex Catholicus Nobis nuper exponi fecit, ipse pro Fidei Catholicae, Regnorumque, & Dominiorum suorum defensione adeo gravia expensarum onera habetenus subire coactus fuerit, & ad praesens cogatur, ut non solum ordinarios, & extraordinarios Regnorum suorum redditus verum etiam omnia illorum araria fere exhausserit, & propterea Nobis humiliter supplicari fecerit, ut super Ecclesiarum in suis Regnis Castellae, & Legionis, ac Aragoniae, & Valentiae, necnon Principatu Cathaloniae, atque Insulis Balearibus, & Sardinia, omnibusque Provinciis, & Ditionibus in dictis Regnis, & Insulis comprehensis existentium peculio, Christique Domini patrimonio aliquid subsidium pro subventionem praesentium necessitatum ipsius Philippi Regis Catholici, ejusque Regnorum defensione imponere de benignitate apostolica dignemur; Nos ad ingentia ejusdem Philippi Regis, Majorumque suorum erga Religionem Catholicam, & hanc Sanctam Sedem Apostolicam merita paternae dirigentes considerationis intuitum, ac horum contemplatione illum specialis favore gratiae prosequi volentes, supplicationibus dicti Philippi Regis nomine Nobis super hoc humiliter portensis inclinati, de attributa Nobis a Domino Apostolicae potestatis plenitudine tenore praesentium indicimus, & imponimus unam semel in duobus annis proximis, illorum nempe singulo pro medietate persolvendam decimam, quae in totum ad summam octingentorum millium Ducatorum monetae Hispaniae ascendat, juxta ratam a Ven. Fratre Carolo Archiepiscopo Corinthi nostro, & praedictae Sedis in Regnis Hispaniarum Nuncio taxandam omnium fructuum, reddituum, proventuum, jurium, obventionum, emolumentorum, & distributionum quotidianarum omnium Ecclesiarum Archiepiscopali, Episcopali, Collegiarum, Parochialium, necnon Monasteriorum, & Conventuum, ac

Exposu.

Supplicatio- nibus expo- nentis indul- get, & confir- mat ut in tu- bic.

K k

etiam

etiam mensarum Abbatialium, Capitularium tam Cathedralium, & Metropolitanarum, quam quarumcumque Collegiarum Ecclesiarum, necnon Conventualium, Prioratum quoque, Preposituratum, Preceptoriarum, Canonicatum, & Præbendarum, Dignitatum, Personatum, administrationem etiam Fabricæ, & Officiorum, cæterorumque Beneficiorum Ecclesiasticorum cum cura, & sine cura secularium, ac Sancti Benedicti, Sancti Augustini, Cluniacensis, Cisterciensis, Præmonstratensis, ac quorumcumque aliorum Ordinum utriusque sexus etiam mendicantium annuos redditus habentium, tam virorum, quam mulierum, necnon Congregationum Regularium, Institutum Regularium & Societatum, etiam Societatis Jesu, & præterea Hospitalium, necnon Beatae Mariæ Theutonicorum, Sancti Jacobi de Spatha, Alcantara, Calatrava, de Avis, & Montefia, necnon Sancti Lazari, & aliarum quarumcumque Militiarum (exceptis tamen S. R. E. Cardinalibus, ac Fratribus Militibus Sancti Joannis Hierosolymitani, qui pro sui tutela contra Turcas, & alios Infideles, alienis auxiliis quotidie indigent, & quoad curata iis, quorum centum, quo vero ad simplicia Beneficia Ecclesiastica, iis, quorum annui redditus summam vigintiquatuor ducatorum auri de Camera non excedunt) in prædictis Regnis Castellæ, & Legionis, ac Aragoniæ, & Valentie, necnon Principatu Cathalonie, atque Insulis Balearibus, & Sardinia, omnibusque Provinciis, & Ditionibus in eisdem Regnis, & Insulis comprehensis existentium, ac similiter omnium pensionum, super præmissis assignatarum, & assignandarum percipiendam, & exigendam a quibuscumque Archiepiscopis, Episcopis, Primatibus, Prepositis, Decanis, Capitulis, Canonicis, Rectoribus, Beneficiatis, Abbatibus, Prioribus, Commendatariis, Abbatissis, Priorissis, Fratribus, Militibus, & aliis quocumque nomine nuncupatis secularibus, & regularibus ordinum, Congregationum, Militiarum, & Hospitalium prædictorum, necnon ab ipsis Ecclesiis, Capitulis, Conventibus, Ordinibus, Congregationibus, Collegiis, Hospitalibus, militibus, mensis, malsis, & locis quocumque privilegio, & exemptione reali, personalibus, & mixta, antiqua, & immemorabili, pacifica, & continuata suffultis, quos omnes, (exceptis supradictis) Collectores, ut infra deputandis volumus decimam prædictam juxta taxam prædictam infra duos an-

nos proximos, illorum videlicet singulo pro medietate persolvisse.

§.2. Decernentes nullas omnino exemptiones, & immunitates exactionem hujusmodi impedire posse; Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & Commissarios etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales etiam de latere Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.3. Ut autem supradicta diligenter, & fideliter executioni demandentur, eundem Carolum Archiepiscopum modernum, & pro tempore existentem nostrum, & Sedis prædictæ in dictis Regnis Hispaniarum Nuncium, cujus integritas, & prudentia Nobis jam pridem cognita est, & alias Ecclesiasticas personas si ita ei videbitur ab eo nominandas, Decimæ prædictæ Collectores cum omnibus jurisdictionibus, quæ aliis hujusmodi Collectoribus de jure, vel consuetudine quomodolibet competunt auctoritate, & tenore prædictis constituimus, & deputamus, mandantes, ut quicquid inde per se, vel personas Ecclesiasticas prædictas, seu subcollectores suos exegerit, id omne, reddita prius sibi per personas deputat. hujusmodi præmissorum omnium ratione, Thesaurario ipsius Philippi Regis in supradictos, & non alios usus convertent. consignari faciat, ac eidem Nuncio plenam, liberam, & amplam, ac absolutam potestatem tribuimus, taxam, & repartimentum hujusmodi pro prædicta summa octingentorum millium ducatorum monetæ Hispaniæ dumtaxat conficiend. omni, & quacumque appellatione, recursum, nullitatis dictione, ac in integrum restitutione penitus remotis faciendi, & præscribendi, prædictos omnes ad Decimam hujusmodi pro rata quemlibet juxta prædictam taxam tangente persolvendam etiam per Edictum locis publicis affigend., etiam sub censuris, & pœnis Ecclesiasticis monendi, & requirend. non parentes, contumaces, & fraudantes in censuras, & pœnas prædictas incidisse declarandi, proprietates, fructus, res, & bona ipsorum apprehendendi, & usque ad satisfactionem retinendi, Contradictores, Perturbatores, Molestatores, & Rebelle quoscumque, eisque auxilium, consilium, vel favorem publice, vel occulte, quovis questito colore præstantes cujuscumque dignitatis, gradus, & ordinis fuerint, prædictis, aliisque censuris, & pœnis ecclesiasticis, necnon pecuniariis, cæterisque juris, & facti remediis opportunis compellen., illaque etiam iteratis vicibus aggravand. Eos vero, qui debite satisfecerint ab omnibus censuris, & pœnis supradictis in forma Ecclesiæ consueta absolvendi; præterea quascumque personas Ecclesiasticas in collectores, & subcollectores fide, & facultatibus